LIDO EM SESSAO
eu àZI&,JA

R

.àE--€I
ESÍADO DA BAHIA

cÂuena MUNrcrPAr DE ArÂGotNHAs

I v

rNDrcAÇÃo No 049 t2021,

Senhor Presidente,

o vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento
lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a
V.Exa. que faça chegar ao Exmo. senhor Prefeito do Município, o teor
da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Preocupados com a segurança e o bem estar do moradores do Bairro
Nova Brasília, em especial com aqueles que necessitam dos serviços
ofertados pelo Posto de saúde e pelo CRAS, ambos situados no
referido Bairro, e devido ao aumento da violência, prejudicando o
funcionamanto e o atendimento por parte dos profissionais de saúde,
soliicitamos de V.Exa. que busque soluções junto a Guarda Civil
Municipal, ao Comando da Polícia Militar e a Polícia Civil, objetivando
o pleno funcionamento do Posto de saúde e do CRAS, como tambéma segurança e a tranquilidade para os seus moradores e
frequentadores.

Sala das Sessões, 23 de março de 2021 .

Andersoffir"iro
Vereador autor.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-L7O - Fone: (75) 3182-3333
www.ca maradealagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas - Bahia